
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

BAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM  

50 NĂM CHIẾN THẮNG BMT, GIẢI PHÓNG 

TỈNH ĐẮK LẮK VÀ LỄ HỘI CÀ PHÊ BMT 

LẦN THỨ 9 NĂM 2025 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-BTC Đắk Lắk, ngày         tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức và Tiểu ban phục vụ Ban Tổ chức Cuộc thi  

trực tuyến tìm hiểu “50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột,  

giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975-10/3/2025)” 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC  

Căn cứ Quyết định số 2457/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm 

Chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975-10/3/2025); 

Căn cứ Quyết định số 2475/QĐ-UBND ngày 30/9/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến 

thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2023) và Lễ 

hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-BTC ngày 25/12/2024 của Ban Tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk 

và Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 về tổ chức Cuộc thi trực 

tuyến tìm hiểu “50 năm Chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk 

(10/3/1975-10/3/2025)”; 

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 234/TTr-

SVHTTDL ngày 20/12/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và Tiểu ban phục vụ Ban Tổ chức Cuộc 

thi trực tuyến tìm hiểu “50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh 

Đắk Lắk (10/3/1975-10/3/2025)” gồm các ông, bà có tên sau: 

I. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

1. Trưởng ban: Mời bà H’Lim Niê - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

2. Các Phó Trưởng ban 

- Mời ông Huỳnh Chiến Thắng - Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Ban thường 

trực, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 



2 

 

- Bà Cao Như Khánh - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Các Ủy viên 

- Ông Nguyễn Quốc Hiệp - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Đỗ Tường Hiệp - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;  

- Ông Lê Minh Thược - Phó Tổng Biên tập Báo Đắk Lắk;  

- Ông Lê Văn Thế - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk 

Lắk;  

- Mời ông Nguyễn Hữu Việt - Phó Bí thường trực Thành ủy Buôn Ma 

Thuột; 

- Mời ông Y Lê Pas Tơr - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh Đoàn; 

- Mời ông Đinh Duy Linh - Trưởng Phòng Lý luận chính trị, lịch sử Đảng, 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, kiêm thư ký. 

II. TIỂU BAN PHỤC VỤ  

1. Trưởng Tiểu ban 

Mời ông Đinh Duy Linh - Trưởng Phòng Lý luận chính trị, lịch sử Đảng, 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

2. Các Phó Trưởng Tiểu ban 

- Mời ông Nguyễn Đình Khiêm - Phó trưởng Phòng Lý luận chính trị, lịch 

sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Mời ông Nguyễn Quang Huy - Phó Chánh Văn phòng Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy. 

3. Các Ủy viên 

- Mời bà Lê Thị Hoa - Chuyên viên phòng Lý luận chính trị, lịch sử Đảng, 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Mời bà Ngọc Đào Phương Dung - Chuyên viên Phòng Lý luận chính trị, 

lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;  

- Mời bà Ngô Thị Thúy - Chuyên viên Phòng Lý luận chính trị, lịch sử 

Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;  

- Mời ông Đoàn Chung Hiếu - Chuyên viên Phòng Thông tin - Tổng hợp, 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;  

- Mời bà Võ Thị Huyền - Chuyên viên Phòng Tuyên truyền, Báo chí - 

Xuất bản, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Mời bà Ngô Tường Vân - Chuyên viên Phòng Khoa giáo, Văn hóa - Văn 

nghệ, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Mời bà Đậu Thị Thùy Chi - Kế toán trưởng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 



3 

 

- Bà Phạm Thị Linh Nhâm - Chuyên viên Phòng Khoa giáo Văn xã - Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Cuộc thi và Tiểu ban phục vụ 

1. Ban Tổ chức Cuộc thi 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Cơ quan thường trực của Ban Tổ chức Cuộc 

thi.  

- Ban Tổ chức Cuộc thi có nhiệm vụ lãnh đạo, chỉ đạo triển khai Cuộc thi 

trực tuyến tìm hiểu “50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk 

Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025)” đảm bảo tiến độ. 

- Trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện, Ban Tổ chức Cuộc 

thi sử dụng khuôn dấu của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để giải quyết công việc liên 

quan. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành tổng kết, trao giải Cuộc thi. 

2. Tiểu ban phục vụ 

Tiểu ban phục vụ có nhiệm vụ tham mưu giúp Ban Tổ chức Cuộc thi xây 

dựng Kế hoạch phát động, Thể lệ; biên soạn đề cương tuyên truyền, ngân hàng 

câu hỏi, đáp án câu hỏi, tư liệu tham khảo; tổng kết và trao giải Cuộc thi đảm 

bảo theo Kế hoạch. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Trưởng ban, Phó Trưởng BCĐ Lễ hội (b/c); 

- PCVP UBND tỉnh; 

- TTCN và TTCN& Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX (Nh-010b). 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Tuấn Hà 

 

 

 

 


		2024-12-30T10:35:10+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T13:53:04+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T13:53:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T13:53:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




